
14/09/2020 SEI/UnB - 5704946 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6387795&infra_sistema=… 1/3

  

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - SUBPROJETOS BIOLOGIA E PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

PROCESSO Nº 23106.054748/2020-00

 

EDITAL DEG 15/2020 – RESULTADO FINAL DOS SUBPROJETOS BIOLOGIA E PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO  

O Decano do Decanato de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições, e a Coordenadora do Programa Residência Pedagógica vêm a
público divulgar e homologar o resultado final  do processo de seleção de bolsistas do Edital DEG nº 15/2020 de 17 de julho de 2020 para
os subprojetos Biologia e Pedagogia/Alfabetização.

1. DO RESULTADO FINAL

Residência Pedagógica Subprojeto Biologia - Docente Orientador: João Paulo Cunha de Menezes 

Bolsistas                           Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB CE x AC E Total 
1º Anny Cris�nne Silva Rodrigues 180074504 7,5 90 18 7,5 33,9 
2º Caio Vitor Sales Lima de Oliveira 170167623 8,5 90 10 8,5 27,9 
3º Rogério Alves dos Santos Júnior 170155676 8 90 9 8,5 26,4 
4º Larissa da Silva Araújo 18053558 8,5 0 4 8 22,3 
5º Larissa Leal da Silva 170015360 8 0 3 8 20,8 
6º Yasmin Barboza Ferreira 170072371 8 0 2 8 19,8 
7º Natasha da Silva Melo 180025732 8 0 2 7 18,8 
8º Jade Cris�ne Soares  160126207 8 0 0 8 17,8 
9º Maria Clara Chagas Sampaio de Souza 140153454 8 0 0 8 17,8 
10º Ana Beatriz dos Reis Queiroz  180012363 8 0 0 7,5 17,3 
11º Maria Vitória Vieira da Nóbrega 180024337 8 0 0 7,5 17,3 
12º Joelson da Silva Xavier 160152631 8 90 0 8 16,9 
13º Marcelo Alves da Silva Chaves Junior 150164408 7,5 90 0 8,5 16,9 
14º Ana Catarina Oliveira de Ataíde Campos 170125548 7,5 0 0 7,5 16,8 
15º Milena Santos Durão 180025449 7,5 0 0 7,5 16,8 
16º Bruna Gomes Doffine 130104019 7,5 180 0 9 16,5 
Voluntários Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB CE x AC E Total 
1º Rafaela Andara Vieira de Arimatéa 170113299 8 0 0 9 18,8 
2º Luan Ribeiro do Nascimento 170108503 7 0 0 7 15,8 
3º Adson Willard Ferreira Albuquerque  170027881 7 0 0 6,5 15,3 
4º Vívian Barbosa Daldegan 170024016 7,5 0 0 0 9,3 
Cadastro de reserva  Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB CE x AC E Total 
1º Thomas Nícolas Ribeiro Lucena 170172252 8,5 90 0 7 16,4 

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 14/09/2020



14/09/2020 SEI/UnB - 5704946 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6387795&infra_sistema=… 2/3

2º Ana Laura Rosa 170005518 7,5 0 0 7 16,3 
3º Stella Cândida Ferreira 170114406 8 90 0 7 15,9 
4º Giulia Vieira Rivaroli 180112414 7 0 0 7 15,8 
5º Lorena de Oliveira Pinho 150136374 8 90 0 6,5 15,4 
6º Iara Camargo Vecchi Pacheco 170052605 7 90 0 7 14,9 
7º Abimael Soares Franco 160022487 6 180 0 6,5 12,5 
8º Williane de Assis Ferreira 140053328 8 0 0 0 9,8 
9º Gustavo Mar�ns Tostes 180032682 7,5 0 0 0 9,3 
10º Gustavo Pereira Felix 170035182 7 0 0 0 8,8 
Legenda  
Carta de Exposição (CE); Percentual de Carga Horária Integralizada da Disciplina Estágio Supervisionado (x); Análise do Currículo com
comprovação (AC), Entrevista em formato remoto (E) e Pontuação Final (PF= CE+((PCH*-x)/100)+AC+E). *PCH total de horas de estágio
do currículo em Ciências Biológicas 180 horas. 

 

Residência Pedagógica Subprojeto Pedagogia - Docente orientadora: Maria Emília Gonzaga de Souza 

 
Bolsistas Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB I II III Total 
1º Beatriz Miranda Gomes   150119241 30 20 50 100 
2º Lohany Kayná Apóstolo Perpétuo  160153034 30 20 47 97 
3º María Eduarda Rodrigues Miranda  170110061 30 20 45 95 
4º Natalia Ferreira dos Santos  170152910 30 20 43 93 
5º Ariane Gomes de Sousa  180013521 30 20 40 90 
6º Thaís Jesus da Silva  170156737 30 20 38 88 
7º Erika Japiassu Albuquerque  170141217 30 0 50 80 
8º Pedro Ricardo Costa Silva  170020754 30 0 50 80 
Voluntários Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB I II III Total 
1º Le�cia Araújo Félix  170148891 30 20 40 90(opção pelo voluntariado) 
2º Rebecca Rodrigues dos Santos  16/0039134 30 20 28 78 
Cadastro de reserva (se houver) Pontuação 
Classificação Nome completo Matrícula UnB I II III Total 
1º Débora Amanda Lopes Santos  170008690 30 10 35 75 
2º Natasha Rita Ferreira da Silva Lauriano  17/0153045 30 10 30 70 
3º Lorrana mendes da silva  170108431 30 10 25 65 

Legenda  
Maior disponibilidade de horário para dedicar-se à RP (nos períodos matu�no e vesper�no) - Peso I (30%) 
 Maior número de par�cipações em eventos educacionais (cursos, congressos, palestras, oficinas, SU e outros) registradas no Currículo
(plataforma Capes da Educação Básica) – Peso II (20%) 
Qualidade da carta de apresentação – Peso III (50%) 

 

Professora Ana Júlia Pedreira 

Coordenadora Ins�tucional do Programa Residência Pedagógica 

 

Sergio Antônio Andrade de Freitas

Decano de Ensino de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Ana Júlia Lemos Alves Pedreira, Chefe do Núcleo de Educação Cien�fica do Ins�tuto de
Ciências Biológicas, em 14/09/2020, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Antonio Andrade de Freitas, Decano(a) do Decanato de Ensino de Graduação, em
14/09/2020, às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.



14/09/2020 SEI/UnB - 5704946 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6387795&infra_sistema=… 3/3

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5704946 e o código CRC D7808239.

Referência: Processo nº 23106.054748/2020-00 SEI nº 5704946


